
UCHWAŁA NR XXVI.149.2021 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego o nazwie " Uroczysko Ośniańskich Jezior 
- strefa Jeziora Imielno gm. Górzyca". 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 9; art. 43; 
art. 44 ust. 1, 2, 3a; art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 55 ze zm.) Rada Gminy w Górzycy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się zespół przyrodniczo-krajobrazowy: „Uroczysko Ośniańskich Jezior – strefa Jeziora 
Imielno, gm. Górzyca” o powierzchni 56,5738 ha, który zlokalizowany jest na działce o nr ewid. 306, obręb 
Stańsk, działce o nr ewid. 307, obręb Stańsk oraz na działce o nr ewid. 323, obręb Spudłów. Grunty stanowią 
własność Skarbu Państwa, w zarządzie Nadleśnictwa Ośno Lubuskie. Położenie obszaru zgodnie 
z załącznikami do niniejszej uchwały: nr 1- graficznym oraz nr 2 – określającym wykaz współrzędnych 
punktów załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL1992. 

§ 2. Celem ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego, o którym mowa w § 1, jest zachowanie dla 
potrzeb ekologicznych, dydaktycznych, naukowych i turystyczno-rekreacyjnych walorów przyrodniczo 
krajobrazowych. 

§ 3. Na obszarze Zespołu wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z Radą Gminy Górzyca; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z Radą Gminy w Górzycy; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. Nadzór nad Zespołem Przyrodniczo-Krajobrazowym „Uroczysko Ośniańskich Jezior – strefa Jeziora 
Imielno, gm. Górzyca” będzie sprawował Wójt Gminy Górzyca. 

Id: A0AF7D7E-8B3E-4740-8A2E-035FDD5E9719. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

Id: A0AF7D7E-8B3E-4740-8A2E-035FDD5E9719. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXVI.149.2021 

Rady Gminy Górzyca 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Wykaz wspólrzędnych punktów załamania w ukladzie współrzędnychpłaskich prostokątnych PL-1992 

Lp. X Y   39. 5817394,98 5486341,93 
1. 5816320,88 5486213,14   40. 5817383,26 5486333,54 
2. 5816293,14 5486192,05   41. 5817338,34 5486315,76 
3. 5816282,59 5486175,45   42. 5817320,76 5486308,54 
4. 5816276,93 5486152,79   43. 5817289,12 5486292,91 
5. 5816285,13 5486096,35   44. 5817261,78 5486298,77 
6. 5816301,15 5486009,24   45. 5817243,03 5486289,79 
7. 5816296,66 5485961,19   46. 5817225,06 5486268,30 
8. 5816295,68 5485840,29   47. 5817203,96 5486258,15 
9. 5816288,65 5485732,48   48. 5817165,68 5486254,24 
10. 5816634,74 5485749,67   49. 5817142,25 5486226,11 
11. 5816884,74 585752,79   50. 5817127,40 5486216,35 
12. 5816948,02 5485743,42   51. 5817103,57 5486213,22 
13. 5817405,19 5485683,39   52. 5817059,04 5486176,90 
14. 5817562,22 5486024,01   53. 5817001,62 5486136,66 
15. 5817620,03 5486209,17   54. 5816978,96 5486120,25 
16. 5817655,58 5486322,45   55. 5816950,84 5486117,91 
17. 5817681,75 5486432,61   56. 5816859,43 5486078,85 
18. 5817681,94 5486442,37   57. 5816835,21 5486074,16 
19. 5817593,86 5486415,81   58. 5816803,18 5486077,29 
20. 5817579,16 5486385,93   59. 5816775,84 5486067,13 
21. 5817573,40 5486382,75   60. 5816734,43 5486039,79 
22. 5817564,07 5486382,56   61. 5816688,34 5486028,07 
23. 5817553,53 5486377,68   62. 5816639,12 5486017,13 
24. 5817548,35 5486377,82   63. 5816600,06 5486028,07 
25. 5817534,14 5486388,86   64. 5816568,03 5486028,07 
26. 5817524,57 5486390,66   65. 5816547,71 5486036,66 
27. 5817513,53 5486389,10   66. 5816525,45 5486042,52 
28. 5817505,53 5486389,98   67. 5816513,34 5486042,91 
29. 5817491,17 5486399,65   68. 5816467,64 5486064,79 
30. 5817476,72 5486402,87   69. 5816438,34 5486083,54 
31. 5817452,79 5486396,04   70. 5816421,54 5486092,13 
32. 5817443,61 5486390,57   71. 5816401,23 5486110,10 
33. 5817441,27 5486389,00   72. 5816378,96 5486131,97 
34. 5817435,61 5486389,40   73. 5816355,14 5486164,00 
35. 5817433,46 5486383,34   74. 5816340,68 5486199,36 
36. 5817423,50 5486368,50   75. 5816331,89 5486207,07 
37. 5817414,32 5486362,64   76. 5816320,96 5486213,03 
38. 5817407,28 5486363,42      

Id: A0AF7D7E-8B3E-4740-8A2E-035FDD5E9719. Podpisany Strona 1



Id: A0AF7D7E-8B3E-4740-8A2E-035FDD5E9719. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY NR XXVI.149.2021
RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 25 marca 2021 r. razowego o nazwie: „Uroczysko Ośniańskich

Jezior –strefa Jeziora Imielno, gm. Górzyca”

W związku z powstaniem uchwały korygującej rozbieżności i błędy znajdujące się w uchwale Nr
XVI/118/97 Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim z dnia 28 lutego 1997 r., w wyniku której wykluczone
zostały obszary leżące na terenach przylegających do Gminy Górzyca w celu zapewnienia ciągłości ochrony
przyrody Rada Gminy Górzyca ustanowiła zespół przyrodniczo-krajobrazowy.
Zespół Przyrodniczo - Krajobrazowy „Uroczysko Ośniańskich Jezior” został ustanowiony w 1997 roku
uchwałą Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim. Teren Zespołu obejmuje rynnę jezior wraz z malowniczym
krajobrazem polno-leśnym położonym w zachodniej części gminy Ośno Lubuskie. Celem ustanowienia
Zespołu było zachowanie dla potrzeb ekologicznych, dydaktycznych, naukowych i turystyczno-
rekreacyjnych walorów przyrodniczo-krajobrazowych obszaru. Podstawą do ustanowienia ww. Zespołu była
opracowana w 1996 roku „Dokumentacja Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego” zawierająca wyniki
badań terenu oraz opisująca wartości przyrodnicze i walory krajobrazowe terenu. Granice projektowanego
wówczas zespołu zostały określone na mapie topograficznej stanowiącej załącznik do ww. dokumentacji.
Granice te obejmowały oprócz terenu gminy Ośno Lubuskie w częściach teren gminy Górzyca. Z treści
uchwały nie wynikało, że Zespół obejmuje tereny gmin Górzyca i Rzepin, nie było również informacji, że
podjęcie uchwały odbyło się w drodze współdziałania między sąsiadującymi jednostkami samorządu
terytorialnego. Natomiast mapa określająca granice Zespołu, obejmowała teren gminy Górzyca i gminy
Rzepin. Istniały zatem rozbieżności między treścią i załącznikiem graficznym obowiązującej uchwały
ustanawiającej zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Uroczysko Ośniańskich Jezior”.
Obszar położony w granicach zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego posiada wyróżniające się spośród
okolicznych terenów cenne wartości przyrody ożywionej oraz wysokie walory krajobrazowe. Występują tu
rzadko spotykane gatunki roślin.
Ustanowienie przedmiotowego zespołu przyrodniczo-krajobrazowego wpłynie korzystnie na zachowanie

gminnych walorów krajobrazowych oraz ochronę obszaru i gatunków, a także na wizerunek Gminy w

zakresie ochrony przyrody oraz promocji i edukację regionalną.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody projekt niniejszej
uchwały został przesłany do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie
Wlkp. Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie
Wlkp.
Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: A0AF7D7E-8B3E-4740-8A2E-035FDD5E9719. Podpisany Strona 1




